
 
COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE – CIB/MT 

 

                                                               Centro Político Administrativo, Bl. 05 
                                                                    CEP 78.050-970 – Cuiabá - MT 
                                                    Telefone: (0**65) 3613-5409 - cib@saude.mt.gov.br 

 
                                  
 

M:\SITE LEGISLAÇÃO\ESTADUAL\RESOLUÇÃO CIB\2006\Resol. CIB n. 071  2005  25.05.06.doc 

Resolução CIB Nº. 071 de 16 de dezembro de 2005. 
 

Dispõe sobre o cadastramento da Unidade de Coleta e Transfusão do 
Município de Primavera do Leste do Estado de Mato Grosso para 
recebimento de Incentivo Financeiro da Microrregionalização e a inclusão 
da unidade junto aos Sistemas de Informações Ambulatorial e Hospitalar / 
SIA e SIH – SUS. 

 
 

A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas atribuições 
legais e considerando: 
 
  
I - A Norma Operacional da Assistência à Saúde – NOAS/SUS/01/02; 

 
II - A Resolução CIB nº 063 de 11/11/2004, publicada no Diário Oficial do Estado do dia 
03/03/2005, que dispõe sobre a reprogramação dos recursos financeiros federais para a 
assistência de Média e Alta Complexidade para os Municípios do Estado do Mato Grosso; 
 
III - A Resolução CIB nº. 012 de 02/05/00, que aprova os instrumentos para consolidação da 
Programação Pactuada e Integrada PPI da Assistência – PPI do Estado de Mato Grosso; 
 
IV - A Resolução CIB nº. de 012 de 28/10/01 que aprova o Plano Diretor de Regionalização 
(PDR) do Estado de Mato Grosso; 
 
V – A Resolução CIB nº 055 de 15/09/05, que dispõe sobre a atualização do PDR do Estado 
de Mato Grosso; 
 
VI - A necessidade de ampliar a rede de serviços no Estado de Mato Grosso com inclusões de 
novas unidades e complementação do teto financeiro publicado. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar o cadastramento da UCT do município de Primavera do Leste do Estado de 
Mato Grosso para recebimento de incentivo financeiro da Microrregionalização e a sua 
inclusão junto aos Sistemas de Informações Ambulatorial e Hospitalar do Sistema Único de 
Saúde (SIA/SIH/SUS), conforme anexo único desta Resolução.  
 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
        Augustinho Moro                                                                     Marineze Araújo Meira  
 Secretário de Estado de Saúde/MT                                           Presidente do COSEMS/MT 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

mailto:cib@saude.mt.gov.br
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE – CIB/MT 

 

                                                               Centro Político Administrativo, Bl. 05 
                                                                    CEP 78.050-970 – Cuiabá - MT 
                                                    Telefone: (0**65) 3613-5409 - cib@saude.mt.gov.br 

 
                                  
 

M:\SITE LEGISLAÇÃO\ESTADUAL\RESOLUÇÃO CIB\2006\Resol. CIB n. 071  2005  25.05.06.doc 

 

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CIB Nº. 071 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2005 
 

UNIDADE PÚBLICA DE SAÚDE 
 

MICRORREGIÃO MUNICÍPIO UNIDADE 
AMBULATORIAL NATUREZA 

TETO A SER 
INCLUÍDO 

MÊS 

TETO A SER 
INCLUÍDO 

ANO 
SISTEMA 

 
MICRORREGIONA 

LIZAÇÃO 
MÊS 

 
MICRORREGIONA 

LIZAÇÃO 
ANO 

Sul Mato-grossense Primavera do 
Leste 

Unidade de Coleta e 
Transfusão de Sangue Pública 8.624,29 103.491,48 SAI/SUS 

 
2.500,00 

 

 
30.000,00 

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

mailto:cib@saude.mt.gov.br
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

